**S**ūqd xp̄iamē tenē soluē pedagia  
saracem⁹. **R**ē. **K**m Ray. Si trāseāt p̄  
tras corū tēp̄ treuge a ip̄i saracem⁹  
defendūt eos a latronibz h̄mōi. **xpi**  
ani tenēt eis h̄; statutū a pactū. a s̄b  
trāseūdo tenerēt ad restitutō; **S**ā fi  
des h̄ostī suāda ē. **xvij**. q. iiij. inno cōs  
xp̄ij. q. i. nōl. Addit tñ **W**il. q̄ s̄ pa  
cto si int̄ueniat plamē. sed de statuto  
est distinguēdū. **S**ā p̄ statuta illo⁹  
q̄ p̄ vim occupauerāta tenēt trā q̄ ali  
q̄n fuit xp̄ianor⁹ cū ip̄i fint male fīdi  
possessores n̄ obligāt fīdeles n̄ sp̄tē

senseunt vel sibi ecerit se hmoi statutum  
Secundum dicere de illis saracenis qd non sunt  
violeti possessores trarum qd tenent qd  
ab hmoi pedaginis fraudari non debet ab  
aliquo ex piano transire. Si vero transiret  
tpe guerre qd quicunque cum mercibz prohibi-  
bitis. non teneat eis ad pedagia. A 13 in  
suum eo. tit. q. xxxij. ubi a addidit Hos-  
tum dicit. Non puto qd pianam teneatur  
ad soluendum hec pagamis verum si volunt  
hre comoditate tre saracenorum optet  
qd soluat. qd nec alii saraceni ipsorum  
transit sustineret. Et docum pnt intelligi  
qm dist. dicti Will. Pontentes ed dictas  
merces prohibitas ait pumidi sunt hm  
raym. a in dicta. q. xxxij. Et de pena  
hmoi. Saraceni. Q. i. B.

**N**on quod qd faciunt poeni bladum lvinum  
advfum suum vel familie teneant ad peda-  
giu. Rx. Hm. 13. si ec consuetudo  
fit in contrarium qd irrationabil est a non te-  
neda. qd pedagiū non est dādū nō de re-  
bz qd cā negotiatōis defēti. C. de rect.  
a omis. l. vniuers. Cō. ber. A 13 in su-  
eo. tit. q. xxxij. In dicta at. l. vniuers  
Si sic vniuersi puindales p bīs rebus  
qs ad vñ. p. in vñ ad fiscū infest vel  
exercēdi iuris grā defēti nullū vestigia  
a stationariis exigatur. Ea vero qd ex p-  
dictas casis vñ negotiatōis grā portā  
solite pstatōi sibi gam. Et sibi p-  
na capitali contraria ait exigētes. Et in hē  
lege ec pat; qd pedagiū siue vestigia  
pnt exigi ec p rebz qd non defēti cā ne-  
gotiatōis nō in particularit exceptis. Et  
qd hic si de nō soluendo pedagio de pti-  
nētibz ad victū videt verum qd ad foren-  
ses. Incole emi bñ vidē teneri de siuc  
tibz trax qd supponū ad sustētādum  
oneā loci. a hō ro suabet a consuetudo  
int̄p̄ta qd est optimā legū int̄pres-  
aff. de legi. si de int̄p̄tatione. Secundum at s  
rebz qs emeret. qd tūc in eis hō casu nō  
vide dūsa rō cū forētibz nō emere res  
sbiecta pedagio de qd pedagiū solutū  
nō foret. qd tūc cū onē suo. sc̄ p; s ep̄  
tē reū idemataq s. Dicē. ii. Q. iii. B.

**V**trū laic⁹ a cleric⁹ possit exigē peda-  
giū. Rx. Ecclesiastice psone ad pedagia

a gratidagia penit⁹ nō tenet⁹ nec ec p re-  
bz suis qs nō cā negotiatōis defēti vel  
sibi faciūta inhibe⁹ ne ab eis talia  
exigā⁹ tria consuetudine nō obstante. ait  
qd tūc exigunt suo noīe. latieno si sunt  
psone singlares sunt excōitate ipso fa-  
cto. si collegiū vñ vniuersitas castri vñ  
casas ipso facto sibi a int̄dictō nec a p-  
dictis absolui pnt. nō plene restituāt  
a de transgressione satisficerat ex 8 con-  
q. q. libro. vi.

**P**ena. i. si iudiciale a Sima. in fo-  
ro iudiciale pena triplicē genis  
infligi solet. Et p. m. qd gen⁹  
est pena spūal in qd pambulu; so-  
let pmitti increpatō. d. lxxij. p. uēit  
a hec pnt dia pia spūalis pena Sc̄ba  
spūal pena ē cōsula ecclesiastica. si excōi-  
catio. int̄dictū vñ suspēcio. ex deo. sig.  
qd cōtē. Tertia ē pena infamie. de qd vide  
s. Infamis. Quarta ē pena depositōis  
d. l. si cōps a de hac s. de ḡda. Est alia  
gen⁹ pene. s. corporal. Pria qd solet ē  
ieiunij siue abstinentie. qd solet qnqz i-  
fligi. i. carcerat p eoz sceleribz. De hec  
pnt intelligi. d. re. si qs contristat⁹ a. xx  
vñ. q. i. si hō eēs. Sc̄ba est vberatōis  
xxij. q. v. circūctiones. s. qd habe⁹. qd  
pautore. qd si. et s. Excoicato. ii. q. ii. a  
vñ. Tertia est seruitutis. de qd. Rap-  
tor. ii. q. ii. et supra. Fornicatio. qd si.  
Quarta est publicatōis omniū bono-  
rum. d. lxxij. adrian⁹ in. si. Alio c. mo-  
dicū vide facere. B. a de hec supra. lx-  
retic⁹. i. q. viii. Quinta exili⁹. vi. lxxij  
in finodo in si. Et hoc exili⁹ potest ē  
triplex. Primū in loco certo. ut cum  
qs trudi in monasterio. ex de adul-  
puenit. Secundū a loco certo. qn qs  
ab aliquo loco prohibe⁹. ii. q. i. in pms  
Tertio ab omni loco. ut cū iteradic pe-  
nitentibus quibusdam ne morēt in  
aliquo loco ultra vnu; vñ duos dies  
de pe. dis. vi. sacerdos. Tertiū genus  
pene est pena pecuniaria que inferit  
aliquo p iniuria illata psone. vñ loco  
de qua s. Emunitas ecclesie. qd si. Ali  
qn p satisfactione illati dāni. ut pro  
furto vel rapina ut supra. Furtū. q. i.

a infra. Raptor. j. q. Sunt a alie pe  
ne sanguinis h̄m leges. ut mortis de  
tricatois v̄l ec deportatiois. a h̄moi  
de qbz p̄trācēdū ē ad p̄ns A. de h̄ijs  
peris lati⁹ notakim sum. li. ii. t. xxxij  
q. j. h̄m Ray. B.

Quis penā p̄t fligere. R̄o h̄m rap-  
Gnali iudices q̄ p̄nt pumē s̄bditos  
iūx q̄litatē culpar̄ a null⁹ ati⁹. xvij.  
q̄-j.-c.-xxiiij.-q.-ij. S̄in hoc. s̄rā turis  
s̄dictio fine correctō e salte modica p̄  
nulla est. ex de offi. dele. c. pastoralē  
a c. ex l̄tis. Hoc tū scias q̄ maiores  
penas ut decapitare q̄tū ad for̄ sc̄la  
re nō p̄nt infligere n̄ illi iudices q̄ di-  
cūk h̄z mey imp̄iū. S̄it q̄tū ad for̄  
eēasticiū deponere nō p̄t misi ep̄s ad  
quē p̄tinēt maiora negotia. di. xxv.  
plechis. A. Ide in sū. cō. eo. t. q. iiiij. D.